-5572 -5582
ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム

フレーム端面にタップ加工を行います。
Order
注文例
型式
HFS6
HFS8 － 3030
4080 －
500
1200 －
LTP
TPW
Order
注文例
型式
HFS8
HFS5
－
－
4040
2020
－
－
600
1000
－
－
SC
LAT45－RBT45
Delivery
出荷日 2
●45度カット  L□T45：左端面を指定の方向に45°カットします。
R□T45：右端面を指定の方向に45°カットします。
Eカット方向は、断面の向く4方向から指定できます。
X角度つきカットを行う場合は、同一方向で他の追加工の重複指定はできません。
断面が下を向くようにカット
断面が上を向くようにカット
断面が奥を向くようにカット
断面が手前を向くようにカット
●高精度カット SC
  ●  全長L寸法をL±0.5  L±0.2に公差変更してカットします。
EL寸1500以下のみ適用
（L≦1500）L±
0.2
L±
0.5
LAT45 RAT45
LCT45 RCT45
LBT45 RBT45
LDT45 RDT45
右
右 右
右左
左 左
左
L
L
L L
L L
LL
Qフレームの置き方の基準
フレームの左右を決める基準となるフレームの置き方は下図の通りとなります。
1 縦長に置きます
2 フラットな面が下にきます
3 フラットな面が下と右にきます
1 の例 2 の例 3 の例 ＊L型の例
E縦長でフラット面があるフレームの場合、1が優先されます。
45°

d
Order
注文例
型式
HFS6－ 3030－ 500－Z6－XA200－XB256
様々な用途にご利用頂けるザグリ穴をご指
定の位置にあけます。
この加工が必要なブラインドジョイント
シングルジョイント
dP.653他
Delivery
出荷日 2
型式
HFS6－ 3030－ 2000－ LDH－RDH
Order
注文例
Q穴の位置とサイズ D穴
フレームシリーズ H（mm） φD（mm）
HFS6 15 11.1
HFS8 20 13.1
HFS8－45 22.5 15.1
Qフラット面のあるフレームにおける注意事項
フラット面からのザグリ穴加工は行えません。ただしフラット面にぬけるザグリ穴加工は可能です。
上から下
X□ 不可
右から左
Y□ 不可
Qフレームの置き方の基準
フレームの左右を決める基準となるフレームの置き方は下図の通りとなります。
1 縦長に置きます
2 フラットな面が下にきます
3 フラットな面が下と右にきます
1 の例 2 の例 3 の例 ＊L型の例
E縦長でフラット面があるフレームの場合、1が優先されます。
ドリルの刃
HFSJG
Qフラット面のあるフレームの補足情報
フラット面のある方向のD穴加工は止まり穴とし、
フラット面まで貫通させません。
●D穴、レンチ穴は、P.892の穴あけジグで、
お客様があけることもできます。
Qフレームの置き方の基準
フレームの左右を決める基準となるフレームの置き方は下図の通りとなります。
1 縦長に置きます
2 フラットな面が下にきます
3 フラットな面が下と右にきます
1 の例 2 の例 3 の例 ＊L型の例
E縦長でフラット面があるフレームの場合、1が優先されます。
上から下へ（垂直）
XA　XB　XC　XD　XE
右から左へ（水平）
YA　YB　YC　YD　YE
断面図
d
d1
E穴の位置は、左端面から任意の位置を指定してください。
E１つの面に溝が複数列あるフレームでは全ての溝にザグリ穴は加工されます。
X適用可能なフレームとその追加工価格は下表でご確認ください。価格表内「－（バー）」表記は適用不可となります。
Alterations 指定位置ザグリ穴あけ
ザグリ
上から下 右から左
Code XA～ XE YA～ YE特長 Type No. 掲載ページ
4面溝
HFS5
NFS5
CAF5
HFSY5
2020 P.573
Z5
d5.5
d1 9.5
Z6
d6.5
d1 11
240
240
2040 P.574 480
2060
P.575
720
2080 960
2525 240
2550 4804040 P.574
4804060 P.575 720
4080 960
404020 P.576 － －